

Zmluva o dielo

„Novostavba amfiteátru obec Kamenná Poruba“

uzavretá podľa zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

(ďalej len zmluva)

Zhotoviteľ:

Názov: **Porubské služby s. r. o.**
Sídlo: Hlavná 136/159 013 14 Kamenná Poruba
Štatutárny zástupca: Ing. Pavol Sandanus, konateľ
IČO: 52886191
DIČ: 2121170491
IČ DPH: SK2121170491
č. účtu v IBAN tvare: SK18 0900 0000 0051 6794 1526

a

Objednávateľ:

Názov: **Obec Kamenná Poruba**
Adresa: Hlavná 136/159, 013 14 Kamenná Poruba
Štatutárny zástupca: Ing. Pavol Sandanus
IČO: 00648906
DIČ: 2020639005
Nie je platiteľom DPH
IBAN: SK66 0900 0000 0051 5481 8211

(ďalej len „Zhotoviteľ“ a „Objednávateľ“ ako „Zmluvné strany“ a jednotlivo „Zmluvná strana“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu o dielo na základe zadania zákazky „in house“, pričom sú splnené podmienky zadávania takýchto zákaziek verejným obstarávateľom.

Obec Kamenná Poruba má 100% vlastníctvo subjektu – zhotoviteľa stavby, čo preukázal dokladom potvrdzujúcim právnu subjektivitu – výpisom z OR.

Článok I

Predmet Zmluvy

1. Predmetom plnenia je uskutočnenie stavebných prác – „Novostavba amfiteátru obec Kamenná Poruba“, podľa predloženého rozpočtu stavby.

2. Predmet zákazky a jeho jednotlivé ceny sú spracované podľa jednotlivých položiek predmetu obstarávania v Prílohe č. 1 tejto časti Obchodných podmienok a obsahuje presnú špecifikáciu podľa jednotlivých položiek zákazky – ocenený Výkaz - výmer.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať a neuhradiť alebo požadovať zľavu z uskutočneného stavebného diela zhotoviteľom, ak nevyhovujú požadovanej a dohodnutej kvalite, resp. špecifikácii uvedenej v zmluve.

Článok II

Čas, miesto a spôsob plnenia Zmluvy o dielo

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastnú zodpovednosť a vo vlastnom mene.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočňovať stavebné práce v požadovanej kvalite a v požadovanom rozsahu .
3. Miestom plnenia je: Obec Kamenná Poruba
4. Vykonané práce a zabudované materiály na stavbe bude za objednávateľa kontrolovať stavebný dozor.
5. Zhotoviteľ stavby je povinný na stavbe viesť stavebný denník v súlade so stavebným zákonom

Článok III

Cena a platobné podmienky

1. Cena za predmet zákazky je v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacích predpisov a je výsledkom procesu verejného obstarávania. Podľa Prílohy č. 1 ponuky a je:

Cena za uskutočnenie stavebných prác: 10 120,81 EUR bez DPH

10 % DPH: 1 012,08 EUR

Cena celkom: 11 132,89 EUR s DPH

predloženej ako ponuka vypracovaná na základe zadania (výkaz-výmer), projektovej dokumentácie, situácie a Technickej správy. Príloha č. 1 je nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.

Pre zhotoviteľa sú jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 záväzné a nemenné.

Cena za uskutočnenie stavebných prác – obsahuje všetky náklady spojené s plnením predmetu zákazky uvedený v Článku I. tejto Zmluvy o dielo.

2. Objednávateľ neposkytne na predmetnú stavbu žiadne zálohy.
3. Zhotoviteľ môže predkladať objednávateľovi mesačnú fakturáciu a to po odsúhlasení súpisu vykonaných prác stavebným dozorom a investorom.
4. Faktúry musia byť vystavené v súlade so zákonom o účtovníctve a ich nedeliteľnou súčasťou musí byť stavebným dozorom odsúhlasený a investorom podpísaný Súpis vykonaných prác a musia obsahovať minimálne tieto náležitosti:
5. Vystavené faktúry musí obsahovať:
 - meno zhotoviteľa diela, sídlo, IČO, DIČ, bankové spojenie (banka, číslo účtu)
 - označenie diela

- číslo faktúry
 - deň vystavenia faktúry, deň zdaniteľného plnenia a deň splatnosti faktúry
 - fakturovaná základná čiastka, celková fakturovaná suma
 - meno osoby, ktorá faktúru vystavila
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
6. Faktúra, ktorá nebude obsahovať predpísané náležitosti bude vrátená k prepracovaniu a lehota jej splatnosti bude upravená v súlade s dňom jej odoslania
 7. Splatnosť faktúr do 30 kalendárnych dní.
 8. Posledná faktúra musí byť označená ako konečná.

Článok IV

Doba plnenia a možnosti ukončenia Zmluvy o dielo

6. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú. Lehota na dokončenie stavby je stanovená najneskôr do 31. 07. 2021.
1. Zmluvu na uskutočnenie stavebných prác je možné pred naplnením bodu IV.1. ukončiť:
 - písomnou dohodou oboch zmluvných strán,
 - písomnou výpoveďou jednej zo zmluvných strán, ak druhá podstatným spôsobom poruší zmluvné podmienky. Výpovedná lehota je dva mesiace a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej strane.
2. Podstatným porušením zmluvy o dielo zhotoviteľom sa na účely tejto dohody rozumie:
 - nedodržiavanie ustanovení Zmluvy o dielo, čo môže mať za následok ukončenie Zmluvy o dielo.

Článok V

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva o dielo je vypracovaná v 4 (štyroch) rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po 2 (dva) rovnopisy.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich zo Zmluvy o dielo na uskutočnenie stavebných prác, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu o dielo si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a táto plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku alebo bez jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.
4. Akékoľvek zmeny z ustanovení tejto Zmluvy o dielo je možné vykonať iba písomnou formou a platia až po podpísaní oboma zmluvnými stranami
5. Zmluva o dielo je platná dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a je účinná nasledujúcim dňom po jej zverejnení objednávateľom, v súlade s predpismi o zverejňovaní zmlúv.
6. Táto Zmluva o dielo je záväzná aj pre právnych nástupcov zmluvných strán.
7. Nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo sú prílohy:
 - Príloha č. 1: Ocenené Rozpočty – Výkaz – výmer

V Kamennej Porube dňa: 24.2.2021

Porubské služby, s.r.o. ①

Hlavná 136/159
013 14 Kamenná Poruba
IČO: 52886191, DIČ/IČ DPH: SK212
OR.OS Žilina, vložka č. 5

Ing. Pavol Sandanus

za zhotoviteľa

Obec Kamenná Poruba ①

Hlavná 136/159
013 14 Kamenná Poruba
IČO: 00648906, DIČ: 2020639005

Ing. Pavol Sandanus

za objednávateľa

Odberteľ: Obec Kamenná Poruba

Projektant:

Dodávateľ: Porubské služby, s.r.o.

Spracoval: Pavol Sandanus

JKSO:

Dátum: 15.2.2021

Stavba :Novostavba amfiteátru obec Kamenná Poruba

Objekt :SO 01 - Amfiteáter

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
5 - KOMUNIKÁCIE							
25	221	56420-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 40 mm fr. 4/8	57,577	m2	2,50	143,94
27	221	59621-1111	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 50-100 m2	57,577	m2	11,50	662,14
15,554*6,629-45,53 = 57,577							
28	MAT	592 451100	Dlažba zámková HBB 20x10x6 prírodná	60,456	m2	9,80	592,47
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				1 398,55			1 398,55
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
39	711	71111-3111	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom (napr. COMBIFLEX-DS)	45,527	m2	14,10	641,93
40	711	71111-3121	Izolácia proti vlhkosti zvislá náterom (napr. S COMBIFLEX-DS)	12,425	m2	15,20	188,86
(8,36+5,446)*2*0,45 = 12,425							
41	711	99871-1101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,064	t	22,00	1,41
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				832,20			832,20
762 - Konštrukcie tesárske							
61	762	76295-2103	Montáž terás z dosiek š do 144 mm z drevín mäkkých skrutkovaných brúsených doska pódia 1.01	53,814	m2	23,50	1 264,63
45,53 = 45,530							
čelá pódia							
(8,36+5,446)*2*0,30 = 8,284							
62	MAT	611 919014	Terasová doska hr.33mm do vlhkého prostredia (impregnácia, náter) Požadovaný materiál: Sibírsky smrekovec - Hladká doska so zrazenými hranami - Impregnácia terasovým olejom 1 x, pohľadové časti 2x - Neprerušovaná dĺžka dosky 4000 mm - Šírka dosky 144 mm	58,119	m2	36,30	2 109,72
53,814*1,08 = 58,119							
63	MAT	611 919055	Drevený rošt 45x72mm impregnovaný Požadovaný materiál: Sibírsky smrekovec - Impregnácia terasovým olejom 1 x - Neprerušovaná dĺžka hranolu 4000 mm - Max. prípustý osový rozstup roštu 500 mm	53,814	m2	14,20	764,16
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				4 138,51			4 138,51
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
76	921	21000-0000	M21 - 155 Elektromontáže	1,000	EUR		3 751,55
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				3 751,55			3 751,55

Za rozpočet celkom bez DPH:

Porubské služby, s.r.o.

Hlavná 136/159

013 14 Kamer

IČO: 52886191. DIČ/IČ-D

OR OS Žilina, vlc

10 120,81

ana 1

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------

DPH 10%:

1 012,08

Celkom s DPH:

11 132,89

Porubské služby,

Hlavná 136/159

013 14 Kamenná Poruba

IČO: 52886191, DIČ/IČ DPH: SK2121170491

OR OS Žilina, vložka č. 73972/L

Porubské služby, s.r.o.
Hlavná 136/159
013 14 Kamenná Poruba
IČO: 52886191, DIČ/IČ DPH: SK2121170491
OR OS Žilina, vložka č. 73972/L

ROZPOČET

Stavba: AMFITEATER Kamenná Poruba

Objekt: SO 01 Elektroinštalácia

Objednávateľ: Obec Kamenná Poruba

Zhotoviteľ: Porubské služby, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval: Pavol Sandanus

Dátum: 15.2.2021

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M

2 871,550

21-M Elektromontáže

2 871,550

1	210010022	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená pevne typ 1523 - 23 mm	m	400,000	1,05	420,000
2	2869100400	Príchytká plastová 20mm	ks	400,000	0,15	60,000
3	3450726300	Rúrka ohybná PVC samožhášavé, 320N/5cm, priemer 20mm	m	100,000	0,16	16,000
4	3450727300	Rúrka pevná PVC samožhášavé, 320N/5cm, priemer 20mm	m	300,000	0,22	66,000
5	210111011	Zásuvka vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	11,000	4,20	46,200
6	3450317700	Zásuvka jednoduchá 230V/16A IP44	ks	10,000	4,25	42,500
7	3450317700	Zásuvka jednoduchá 400V/16A IP44	ks	1,000	14,25	14,250
8	210190003	Montáž rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	55,00	55,000
9	3570154511	Rozvádzač RH-MX	ks	1,000	395,00	395,000
10	210200004	Svietidlo stropné, nástenné, bodové - všeobecne montáž	ks	24,000	12,55	301,200
11	3480110500	Svietidlo nástenné LED 10W, IP44	ks	18,000	27,20	489,600
12	3480110500	Svietidlo závesné LED 100W, IP44	ks	6,000	71,00	426,000
13	210810005	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	200,000	0,55	110,000
14	3410105000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	m	200,000	0,47	94,000
15	210810006	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	170,000	0,69	117,300
16	3410105100	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 2,5	m	150,000	0,71	106,500
17	210810016	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2.5	m	20,000	0,45	9,000
18	3410109300	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 2,5	m	20,000	1,29	25,800
19	PD	Presun dodávok	%	1,000	11,20	11,200
20	PM	Podružný materiál	%	2,500	11,20	28,000
21	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	2,000	19,00	38,000

OST Ostatné

880,000

22	HZS000001	Revízie, skúšky, správa OPaOS	kpl.	1,000	300,00	300,000
23	HZS000010	Realizačná PD Elektroinštalácia, bleskozvod, ŠK,	kpl.	1,000	450,00	450,000
24	HZS000111	Stavebno montážne práce vopred nešpecifikované menej náročne (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	13,00	130,000

Celkom

3 751,550

Porubské služby

Hlavná 136/158

013 14 Kamenná Poruba

IČO: 52886191. DIČ/IČ DPH: SK2121170491

OR OS Žilina, vložka č. 73972/L